

Znak: BR – 0062/105/2009

**Protokół Nr 105/2009
z posiedzenia Zarządu Powiatu
z dnia 27 stycznia 2009 roku**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

1. Jerzy Kolarz
2. Stanisław Klimczak
3. Andrzej Gądek
4. Zbigniew Jastrząb
5. Krzysztof Wojtaś

oraz

Jerzy Służalski – Sekretarz Powiatu

Andrzej Smulczyński – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju

Ligia Płonka – Dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach

Krzysztof Tułak – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju

Ryszard Skrzypek – Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju

Barbara Jasonek – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami

Artur Polniak – Skarbnik Powiatu

Sławomir Dalach – Naczelnik Wydziału SOZ

Renata Krzemień – Naczelnik Wydziału EK

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.
5. Przyjęcie planu pracy Zarządu Powiatu na 2009 rok (**Przewodniczący Zarządu**).
6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi Winiary – Czarkowy długości 6,250 km do kategorii dróg gminnych (**Dyr. PZD w Busku – Zdroju**).

7. Zaopiniowanie Programu przeciwdziałania agresji i przemocy w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach (**Dyr. PO-W w Winiarach, Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ**).
8. Zaopiniowanie Planu Pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju, Planu Pracy Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz Planu Kontroli na 2009 rok (**Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ**).
9. Zapoznanie się z pismem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju w sprawie przyznania dofinansowania na 2009 rok dla 15 osób do zajęć rehabilitacyjnych na Pływalni Miejskiej w Busku - Zdroju z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (**Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ**).
10. Zapoznanie się z pismem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju dotyczącym przesunięcia terminu zakończenia zadania „Dostawa oraz montaż dźwigu elektrycznego w budynku Przychodni Nr 1 w Busku – Zdroju przy ul. Sądowej 9” (**Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ**).
11. Zapoznanie się z zawiadomieniem o wyborze oferty w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę zestawów do autologicznej retransfuzji krwi do Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju (**Dyr. ZOZ w Busku - Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ**).
12. Podjęcie decyzji w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie majątku trwałego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju (**Dyr. ZOZ w Busku - Zdroju, Sekretarz Powiatu, Nacz. Wydz. GKN, Nacz. Wydz. SOZ**).
13. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Buskiego (**Nacz. Wydz. SOZ**).
14. Sprawozdanie Starosty Buskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Busku – Zdroju za 2008 rok (**Nacz. Wydz. SOZ**).
15. Autopoprawka do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Buskiego na rok 2009 (**Skarbnik Powiatu**).
16. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Busku – Zdroju (**Nacz. Wydz. EK**).
17. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmiany Uchwały Nr 213/2008 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z 26 listopada 2008 roku w sprawie organizacji Konkursu Plastycznego pod nazwą „Szkolne rady na odpady” (**Nacz. Wydz. EK**).
18. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr 214/2008 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z 26 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia Programu edukacyjno – ekologicznego propagującego ochronę środowiska naturalnego poprzez aktywne działania ze szczególnym uwzględnieniem selektywnej zbiórki surowców wtórnych i zagospodarowania odpadów na terenie Powiatu Buskiego w roku szkolnym 2008/2009 pn. „Ziemia dla człowieka, człowiek dla Ziemi” (**Nacz. Wydz. EK**).
19. Sprawy różne.
20. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Obradom Zarządu przewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych i o godzinie 7³⁰ otworzył 105 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 Członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji – *listy obecności Członków Zarządu oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.*

Ad. 3

Proponowany przez Przewodniczącego Zarządu porządek obrad Członkowie Zarządu przyjęli bez uwag w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 4

Protokół Nr 104/2009 z ostatniego posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 13 stycznia 2009 roku został przyjęty przez Członków Zarządu bez uwag w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 5

Sekretarz Powiatu Jerzy Służalski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na 2009 rok.

Powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 241/2009 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 27 stycznia 2009 roku w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na 2009 rok stanowi *załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Ad. 6

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi Winiary – Czarkowy długości 6,250 km do kategorii dróg gminnych.

Powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 242/2009 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 27 stycznia 2009 roku w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi Winiary – Czarkowy długości 6,250 km do kategorii dróg gminnych stanowi *załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Ad. 7

Dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach Ligia Płonka przedstawiła do zaopiniowania Program Przeciwdziałania Agresji i Przemocy w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach – *załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Opinia Dyrektora PCPR w Busku – Zdroju do programu przeciwdziałania agresji i przemocy w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach stanowi *załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Po wstępnym zapoznaniu się z powyższym programem, Zarząd postanowił, że powróci do jego procedowania na następnym posiedzeniu Zarządu.

Ad. 8

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Andrzej Smulczyński przedstawił do zaopiniowania Plan Pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju, Plan Pracy Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz plan kontroli na I półrocze 2009 roku.

Powyższy plan – w brzmieniu stanowiącym *załącznik nr 7 do niniejszego protokołu* został przyjęty przez Członków Zarządu do wiadomości.

Ad. 9

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Andrzej Smulczyński zapoznał Członków Zarządu z pismem Zastępcy Prezesa Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Oddział w Busku – Zdroju w sprawie przyznania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych udziału w zajęciach rehabilitacyjnych na Pływalni Miejskiej w Busku – Zdroju dla 15 osób – *załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*.

Dyrektor PCPR w Busku – Zdroju poinformował, że warunkiem otrzymania dofinansowania jest posiadanie aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności a warunkiem wejścia na zajęcia rehabilitacyjne na Pływalni Miejskiej będzie okazanie przez uczestnika imiennego karnetu wraz z dowodem tożsamości.

Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Ad. 10

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Andrzej Smulczyński zapoznał Członków Zarządu z pismem Zastępcy Dyrektora SP ZPOZ w Busku – Zdroju w sprawie przesunięcia terminu zakończenia zadania „Dostawa oraz montaż dźwigu elektrycznego w budynku Przychodni Nr 1 w Busku – Zdroju” przy ul. Sądowej 9 do dnia 30 kwietnia 2009 roku – *załącznik nr 9 do niniejszego protokołu*. Dyrektor PCPR w Busku – Zdroju wyjaśnił, że opóźnienie terminu montażu dźwigu i rozliczenia dofinansowania spowodowane jest niesprzyjającymi warunkami pogodowymi panującymi w miesiącu styczniu br. Dyrektor PCPR w Busku – Zdroju poinformował, że w powyższej sprawie wysłane zostało pismo do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Po analizie, Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie wyraził zgodę na przesunięcie terminu zakończenia w/w zadania do dnia 30 kwietnia 2009 roku.

Ad. 11

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Ryszard Skrzypek zapoznał Członków Zarządu z wynikami zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa zestawów do autologicznej retransfuzji krwi do Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju.

Powyższa informacja – w brzmieniu stanowiącym *załącznik nr 10 do niniejszego protokołu* została przyjęta przez Członków Zarządu do wiadomości.

Ad. 12

Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach przedstawił wniosek Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w sprawie wydzierżawienia majątku trwałego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju na okres 3 lat, w postaci:

- gruntu utwardzonego o powierzchni 1000 m² obok Przychodni Specjalistycznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju ul. Bohaterów Warszawy 67 na płatny parking samochodowy,
- gruntu utwardzonego o powierzchni 1500 m² obok Oddziału Gruźlicy i Chorób Płuc Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju ul. Bohaterów Warszawy 67 na płatny parking samochodowy – **załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.**

Przedmiotowy majątek trwały był uprzednio przedmiotem dzierżawy na okres do 3 lat.

Po zapoznaniu się z opinią prawną Rady Prawnego w powyższej sprawie – **załącznik nr 12 do niniejszego protokołu**, Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie wyraził zgodę na wydzierżawienie w/w składników majątku trwałego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju na okres 3 lat.

W związku z powyższym Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju na wydzierżawienie majątku trwałego na okres 3 lat.

Powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 243/2009 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 27 stycznia 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju na wydzierżawienie majątku trwałego na okres 3 lat stanowi **załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.**

Ad. 13

Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Buskiego.

Powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 244/2009 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 27 stycznia 2009 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Buskiego stanowi **załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.**

Ad. 14

Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach omówił sprawozdanie Starosty Buskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Busku – Zdroju za 2008 rok – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.**

Po przeanalizowaniu w/w sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez Członków Zarządu w głosowaniu jednogłośnie.

Decyzją Członków Zarządu powyższe sprawozdanie należy przekazać Przewodniczącej Rady Powiatu, celem włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 15

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił do zaopiniowania autopoprawkę do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Buskiego na rok 2009.

Następnie Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zapoznał Członków Zarządu z wnioskiem Komisji do spraw Bezrobocia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o rozważenie możliwości realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego odcinka drogi Kargów – Bosowice - Palonki – **załącznik nr 16 do niniejszego protokołu**.

Po dyskusji Zarząd Powiatu zdecydował, że powyższy wniosek wróci ponownie do dalszego procedowania po rozstrzygnięciu przetargów na zadania w zakresie drogownictwa, które zostały zaplanowane do realizacji w roku bieżącym.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu w głosowaniu jednogłośnie.

Autopoprawka do inicjatywy uchwałodawczej – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 17 do niniejszego protokołu** została przyjęta przez Członków Zarządu w głosowaniu jednogłośnie.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą autopoprawkę należy przekazać Przewodniczącej Rady Powiatu, celem włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 16

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Powiatowego Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Busku – Zdroju.

Powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 245/2009 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 27 stycznia 2009 roku w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Powiatowego Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Busku – Zdroju stanowi **załącznik nr 18 do niniejszego protokołu**.

Ad. 17

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmiany Uchwały Nr 213/2008 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z 26 listopada 2008 roku w sprawie organizacji Konkursu Plastycznego pod nazwą „Szkolne rady na odpady”.

Powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 246/2009 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 27 stycznia 2009 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 213/2008 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z 26 listopada 2008 roku w sprawie organizacji Konkursu Plastycznego pod nazwą „Szkolne rady na odpady” stanowi **załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.**

Ad. 18

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr 214/2008 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z 26 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia Programu edukacyjno – ekologicznego propagującego ochronę środowiska naturalnego poprzez aktywne działania ze szczególnym uwzględnieniem selektywnej zbiórki surowców wtórnych i zagospodarowania odpadów na terenie Powiatu Buskiego w roku szkolnym 2008/2009 pn. „Ziemia dla człowieka, człowiek dla Ziemi”.

Powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 247/2009 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 27 stycznia 2009 roku w sprawie przyjęcia Programu edukacyjno – ekologicznego propagującego ochronę środowiska naturalnego poprzez aktywne działania ze szczególnym uwzględnieniem selektywnej zbiórki surowców wtórnych i zagospodarowania odpadów na terenie Powiatu Buskiego w roku szkolnym 2008/2009 pn. „Ziemia dla człowieka, człowiek dla Ziemi” stanowi **załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.**

Ad. 19

W sprawach różnych:

1. Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na przebudowę drogi powiatowej Nr 0130 T (15245) Grotniki Małe – Oblekoń – Rataje od km 0+000 do km 18+475 realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013.

Powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 248/2009 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 27 stycznia 2009 roku w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na przebudowę drogi powiatowej Nr 0130 T (15245) Grotniki Małe – Oblekoń – Rataje od km 0+000 do km 18+475 realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 stanowi **załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.**

2. Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zapoznał Członków Zarządu z odpowiedziami na interpelacje:

- Radnego Andrzeja Zocha w sprawie Poradni Ortopedycznej, która ok. 5 lat temu przeniesiona została, jak wówczas twierdzono na okres przejściowy jednego roku, do piwnic.

Powyższa odpowiedź – w brzmieniu stanowiącym *załącznik nr 22 do niniejszego protokołu* została przyjęta przez Członków Zarządu do wiadomości.

- Radnego Andrzeja Lasaka w zakresie kontraktu na 2009 rok oraz kondycji finansowej ZOZ w Busku – Zdroju.

Powyższa odpowiedź – w brzmieniu stanowiącym *załącznik nr 23 do niniejszego protokołu* została przyjęta przez Członków Zarządu do wiadomości.

Ad. 20

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnych za udział i o godzinie 9¹⁰ zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU
mgr inż. Jerzy Kolarz

Protokół sporządziła:
Barbara Nowocień